АППАРАТ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО

в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 года № 20

Об утверждении Порядка расходования

средств резервного фонда аппарата

Совета депутатов муниципального

округа Ново-Переделкино в городе

Москве

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Ново-Переделкино в городе Москве, утвержденным решением Совета

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве

от 14 ноября 2017 года № 4/3:

1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда

аппарата Совета депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в

городе Москве согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве

Митрофанова А.В.

Глава муниципального округа

Ново-Переделкино в городе Москве                                    А.В. Митрофанов

https://docs.cntd.ru/document/728110478#2EI8C32

Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Ново-Переделкино в городе Москве

от 30 декабря 2022 года № 20

Порядок расходования средств резервного фонда аппарата Совета

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве

1. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных

расходов, в том числе для финансирования мероприятий на проведение

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве о

бюджете на очередной финансовый год и не может превышать 3 процентов,

утвержденного решением, общего объема расходов.

3. Средства резервного фонда могут использоваться на проведение

мероприятий и расходов, обусловленных необходимостью разрешения в

оперативном (срочном) порядке непредвиденных ситуаций, планирование

которых невозможно в виду того, что их возникновение носит возможный,

но случайный характер, относящихся к полномочиям органов местного

самоуправления муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве.

4. Средства резервного фонда используются строго по целевому

назначению и не могут быть направлены на иные цели.

5. Средства резервного фонда выделяются на основании распоряжения

аппарата Совета депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в

городе Москве с указанием получателя средств резервного фонда, размера

выделяемых средств резервного фонда, цели использования средств

резервного фонда и источника предоставления средств резервного фонда –

резервного фонда аппарата Совета депутатов муниципального округа

Ново-Переделкино в городе Москве.

6. Получатели средств резервного фонда направляют письменное

обращение в адрес главы муниципального округа Ново-Переделкино в

городе Москве с обоснованием необходимости выделения средств

резервного фонда в запрашиваемых объемах, с приложением проекта сметы

расходов и обоснованных расчетов.

7. Ответственность за целевое использование средств резервного фонда

несет получатель соответствующих бюджетных ассигнований.

8. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований,

выделенных из резервного фонда, осуществляется в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Получатели средств бюджета муниципального округа

Ново-Переделкино в городе Москве представляют в аппарат Совета

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве в

установленном порядке отчеты об использовании средств резервного фонда

https://docs.cntd.ru/document/728110478#2EI8C32

не позднее одного месяца с момента их получения или проведения

соответствующих мероприятий, по форме согласно приложению к

настоящему Порядку.

10. Неиспользованные остатки средств резервного фонда подлежат

восстановлению в бюджет муниципального округа Ново-Переделкино в

городе Москве до конца финансового года.

11. Отчет об использовании средств резервного фонда прилагается к

годовому отчету об исполнении бюджета муниципального округа

Ново-Переделкино в городе Москве.

Приложение

к Порядку расходования средств

резервного фонда аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Ново-Переделкино в городе Москве

Отчет об использовании средств резервного фонда

Получатель

средств бюджета

муниципального

округа Ново-

Переделкино в

городе Москве

Рз Пр/

КЦСР/

КВР/

ЭКР

плановые

назначения

(тыс. руб.)

кассовые

расходы

(тыс.

руб.)

Основание Назначение